Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AOS  JORNALISTAS  QUE  FIZERAM  A  COBERTURA  DO
CAMPEONATO AMADOR DE FUTSAL MASTER 2023, QUE ACONTECEU NO GINÁSIO DE
ESPORTES "NICOLÃO" DE IBITINGA.

Destinatário: Jornalistas Júnior Ferreira, Cairo Rosa e Fábio Ferreira.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: A  Câmara  Municipal  de  Ibitinga  envia  os  Aplausos  aos  jornalistas  Júnior
Ferreira,  Cairo  Rosa  e  Fábio  Ferreira,  pelo  brilhante  trabalho  realizado  na  final  do
Campeonato  Amador de Futsal Master de 2023.

O jogo aconteceu no dia 31 de agosto no Ginásio de Espotes “Nicolão” e a disputa ficou entre
as Equipes de Girassol Confecções X Beth Shalon.

Os Jornalistas da página  portal  DE OLHO NA CIDADE estiveram presentes  e fizeram um
excelente trabalho de cobertura e transmissão que fez a grande diferença ao evento.

A página Portal DE OLHO NA CIDADE vem e tem exercido um importante papel nos registros
de atos e fatos, e no fomento da cultura, da economia, do social e político de nossa cidade.
Parabéns aos jornalistas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de setembro de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 345/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

45
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
23

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
09

/2
02

3
17

:5
6:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

9C
0-

D
3F

8-
47

51
-9

11
C

.

Pag. 1/2

APROVADO
25ª Sessão Ordinária - 05/09/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

45
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
23

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
09

/2
02

3
17

:5
6:

00
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

9C
0-

D
3F

8-
47

51
-9

11
C

.

Pag. 2/2